
قطعه هنرمندان بهشت زهرا 
)س( امروز جان عزیز دیگری را 
به آغوش کشید؛ آتیلا پسیانی. 
هنرمندی که ظهر امروز، 
پنجشنبه ۲۰ مهر ماه بعد از ۲۲ 
سال در کنار مادرش، جمیله 
شیخی در خانه ابدی خود آرمید.

از  تعدادی  برخلاف  او 
هم صنفی های خود اهل غر زدن 
نبود، شاید کمتر کسی گله و 
شکایت او را شنیده باشد. ما هم 
به احترام همین روحیه او ترجیح 
می دهیم به جای نق زدن و خرده 
گرفتن به برخی از هم وطنان مان 
که آداب مراسم خاکسپاری را 
رعایت نمی کنند، صرفا آنچه را 
در قطعه هنرمندان بهشت زهرا 

نظاره کردیم، روایت کنیم.
 آنچه پیش رو دارید، گزارش 

عینی خبرنگار ایسناست.
تمام مسیر پهنه رودکی تا بهشت 
زهرا به این فکر می کردم که خدا 
را شکر! مراسم تشییع جنازه 
آتیلا پسیانی در پهنه رودکی 
چقدر مرتب بود و منظم! هیچ 
حاشیه ای نداشت. همچنانکه 
خود او دوست می داشت، همه 
چیز با دقت انجام شده بود. چقدر 
انتخاب سخنران های برنامه خوب 
بود و بخصوص چهره های جوان تر 
چه خوب درباره او سخن گفتند، 
آنچنانکه می توانستی امید داشته 
باشی که آتیلا در تک تک آنان 
تکثیر شده و در کنار آثاری که 
از خود به جای گذاشته، هر یک 
از دست پرورده هایش، یادگاری 

دیگری است از این هنرمند.
هنرمندان سلیقه های گوناگونی 
دارند. گاه سبک و سیاق همکاران 
خود را دوست نمی دارند و این 
طبیعی ترین اتفاق در فضای هنر 
است اما حضور پررنگ چهره های 
هنری از همه طیف ها و سلیقه ها 
در مراسم تشییع جنازه آتیلا 

پسیانی جالب توجه بود.
همه اینها دلگرم کننده است 
اما این در کنار این دل خوش 
اتفاقات دیگری هم  کنک ها، 
هست که باید به آن بیندیشیم؛ 
اتفاقاتی تکراری اما همچنان 
غریب و ناخوشایند که بخش از 

آنها را از نظر می گذرانیم:
هنرمندان  قطعه  به  همچنانکه 
نزدیک می شویم، جماعتی موبایل 
به دست به انتظار ایستاده اند تا 
هر چهره آشنایی را شکار کنند. از 
میان آنان راهی باز می کنیم تا به 
نزدیک تر شویم  قطعه هنرمندان 
اما هر چه نزدیک تر می شویم، 
توجه  بر شمار صحنه های جالب 
هم افزوده می شود. در میان انبوه 
جمعیت تعدادی کودک و نوجوان 
هم دیده می شود که با مادران 
یا پدران خود آمده اند. برخی 
یونیفرم مدرسه به تن دارند. اما 
فقط این کودکان نیستند که ولع 
عکس گرفتن با هنرمندان مشهور 
را دارند، مادران و پدران شان 
هم همین اندازه مشتاق هستند. 
حتی جا به جا زنان و مردانی 
موی سپید کرده را می بینی در 
حال فیلم گرفتن و پیش خودت 
فکر می کنی در این اوضاع هرج و 
مرج، از چه چیزی فیلم می گیرند 
وقتی که هیچ چیزی به وضوح 
دیده نمی شود. حتی می شنوی 
صدای کسانی را که با موبایل به 
دوستان شان زنگ می زنند و خبر 
می دهند چهره ای دیگر در حال 
ورود است و حواس شان باشد که 
برای عکس و فیلم گرفتن، عقب 
نمانند!به هر طریقی که هست، 
سعی می کنیم از میان خیل انبوه 
جمعیت راهی باز کنیم. همین 
که کمی پیش می رویم، امین 
علی  دولتشاهی،  سحر  حیایی، 
سرابی، مارال بنی آدم و مهدی 
پاکدل و امیر آقایی را می بینیم. 

هیچ مجالی برای تسلیت گویی و 
فقط می گویند  نیست.  همدردی 
این طرف راه بسته است و نیایید.

در این میان پسر نوجوانی در یکی 
از شلوغ ترین نقاط راه می خواهد 
با امیر آقایی عکس بگیرد که او با 
لحنی آرام به پسرک می گوید در 
مراسم خاکسپاری و روی مزار،  با 

کسی عکس نمی گیرد.
با رفتن چهره های شناخته شده 
این خیال خام به سرمان می زند 
که شاید جلوتر اندک راهی پیدا 
شود ولی اصلا چنین خبری 
نیست. در مقابل مادری را 
می بینیم که کودکی خردسال را 
به زور از میانه جمعیت رد می کند 
و از همگان به التماس می خواهد 
هوای کودکش را داشته باشند 

چون دست بچه شکسته است!
هنوز جمله این مادر را هضم 
نکرده ایم که فشار جمعیت بیشتر 
می شود؛ تابوتی را آورده اند که 
پیکر بی جان آتیلا پسیانی در 
آن است. اما زهی خیال باطل 
اگر فکر کنید فضایی بیابید 
برای خداحافظی، البته که 
خداحافظی فیزیکی نه! حتی 

برای یک خداحافظی خیالی هم، 
کوچکترین امکانی نیست.

حالا مجری مراسم به اصرار از 
اجازه  می خواهد  هم وطنان مان 
بدهند خانواده آتیلا پسیانی برای 
آخرین بار با او وداع کنند اما 
کسی گوشش بدهکار این حرف ها 
به  می دهیم  نیست.ترجیح 
بخش های دیگر قطعه هنرمندان 
برویم و تازه آنجاست که بسیاری 
از دوستان آتیلا را می بینیم؛ 
کسانی که از خیل جمعیت 
گریخته اند. احترام برومند، امیر 
حبیب  پاکدل،  حسین  اثباتی، 

رضایی، بیژن امکانیان و ...
هنرمندی  اولین  پسیانی  آتیلا 
نیست که در این سال ها به خاک 
سپرده ایم. در این مدت قطعه 
هنرمندان بهشت زهرا جمع پر 
شماری از چهره های هنری ما 
را در بر گرفته، بنابراین می شد 
حدس زد که خاکسپاری او نیز 
همچون دیگر همکارانش مراسمی 
شلوغ خواهد بود و نیازمند تدابیری 
است بخصوص که این مراسم روز 
پنجشنبه بود و بهشت زهرا در 
این روز معمولا شلوغ تر از همیشه 

است و حالا پرسش همکاران او 
این بود که آیا نمی شد در قطعه 
هنرمندان هم مانند مراسم تشییع 
جنازه در مقابل تالار وحدت، عبور 
و مرور افراد را کنترل کرد تا شاهد 
این وضعیت نباشیم. آیا نمی شد 
راهروی ورودی قطعه هنرمندان 
را محصور کرد و افرادی را برای 
کنترل ورود مراجعه کنندگان 
مستقر کرد تا دوستان و خانواده این 
هنرمند بتوانند در شرایط بهتری از 
او خداحافظی کنند.اما اجازه بدهید 
به احترام آتیلا پسیانی بیش از این 
غر نزنیم و در این غروب پنجشنبه 
که البته بیشتر به غروب جمعه 
می ماند، دل مان را خوش کنیم به 
راه و روش حسین پاکدل که دور 
از ازدحام و شلوغی ها به بخش های 
آرام تر قطعه هنرمندان سرک 
کشیده بود و خاطراتش را از دیگر 
هنرمندان در ذهن مرور می کرد و 
خطاب به ما هم گفت: »کار دنیا 
همین است دیگر! بین رضا حداد 
هم اینجاست، اکبر عالمی، خسرو 
سینایی، محمد علی کشاورز، 
حبیب الله صادقی، می دانی چقدر 
خاطره در این خاک خفته است!«

حاشیه نگاری بر مراسم خاکسپاری آتیلا پسیانی؛

مجالی برای تسلیت گویی یا سلفی گرفتن؟!
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 اخبار کوتاه

اولین عکس هانیه توسلی
 در »بی سر و صدا«

پخش ناگهانی »سرزمین مادری« 
پس از ۱۰ سال از تلویزیون!

میرشمس الدین ادیب سلطانی 
درگذشت

محمد شیری از بیمارستان
 مرخص شد

آکادمی فیلم اروپا به »بلا تار« 
جایزه می دهد

همزمان با رونمایی از اولین عکس هانیه توسلی 
در فیلم سینمایی »بی  سر و صدا« به کارگردانی 
مجیدرضا مصطفوی، بهمن اردلان صداگذاری این 

فیلم را آغاز کرد.

 مجموعه تلویزیونی »سرزمین مادری« ساخته 
کمال تبریزی که به علت حواشی پخش ۴ قسمت 
اول در سال ۹۲ توقیف شده بود، بعد از ۱۰ سال 

بالاخره به آنتن تلویزیون رسید.

ادیب سلطانی، چهره مطرح  میرشمس الدین 
فرهنگ و علم در ۹۲سالگی از دنیا رفت.

 میرشمس الدین ادیب سلطانی، پزشک، فیلسوف، 
زبان شناس، نقاش، ریاضی دان، نویسنده و مترجم 
متون مهم ادبی و فلسفی صبح روز پنجشنبه، ۲۰ 

مهر در بیمارستان ایرانمهر تهران درگذشت.

محمد شیری که از هفته گذشته به دلیل عارضه 
بیماری اش در بیمارستان تحت مراقبت های 
ویژه بود،  )پنجشنبه، ۲۰ مهرماه( با بهبود 
نسبی وضعیت جسمی از بیمارستان مرخص 
شد.محمد شیری، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون 
در گفت وگویی با ایسنا ضمن اعلام بهبودی 
وضعیت خود اعلام کرد: خدا را شکر بهترم و امروز 

)پنجشنبه( مرخص شدم.

افتخاری که قرار است در جوایز فیلم اروپا به 
»بلا تار«، سینماگر مجارستانی اعطا شود، ادای 
احترام ویژه ای به کارگردانی برجسته و شخصیتی 
با صدای سیاسی قوی است که نه تنها توسط 
همکارانش عمیقاً مورد احترام است، بلکه توسط 

تماشاگران در سراسر جهان تجلیل می شود.

جشن تولد هنرمندان پیشکسوت 
با خاطرات داریوش ارجمند از 
آتیلا پسیانی و یاد فردوس کاویانی 
برگزار شد. این مراسم، چهارشنبه 
۱۹ مهر ماه با سخنانی از سید 
عباس عظیمی، مدیر عامل موسسه 
هنرمندان پیشکسوت، خاطراتی 
از دو هنرمند تازه درگذشته، 
آوازخوانی محمد گلریز در باغ زیبا 
برپا شد.در آغاز برنامه، سید عباس 
عظیمی، مدیر موسسه هنرمندان 
پبشکسوت از خانواده و همسر اصغر 
شاهوردی )صدابردار سینما که 
۱۶ سال پیش به خاطر حادثه ای 
در جریان یک پروژه کاری دچار 
عارضه مغزی شده(، قدردانی کرد 
که در این ۱۶ سال از این هنرمند 

مراقبت کرده اند.
او همچنین با تاکید بر اینکه 
الهی محترم هستند،  ادیان  همه 
از کشته شدن زنان و کودکان در 
فلسطین و غزه ابراز تاسف  کرد 
و با یاد و خاطره فردوس کاویانی 
و آتیلا پسیانی، برای هنرمندان 

بیمار آرزوی تندرستی کرد.
عظیمی با اشاره به برخی 
موسسه  درباره  سوءتفاهم ها 
خطاب به هنرمندان حاضر 
خاطرنشان کرد: اگر مساله ای 
هست، حتما با خودمان در میان 

بگذارید چون اگر پچ پچ شروع 
شود، حفظ و بقای موسسه دچار 
مشکل جدی خواهد شد. هیچ 
هنرمند عزیزی به دیگری تقدم 
ندارد. لطفا در کانال های ایتا و 
بله یا واتساپ و تلگرام عضو شوید 
که در جریان سفرهای موسسه 
بگیرید.او  برنامه های آن قرار  و 
ادامه داد: هنرمندان تجسمی در 
را  سفر شیراز بیشترین حضور 
دارند. این گونه نیست که فقط 
هنرمندان چهره را به سفر ببریم. 
اما حضور چهره ها باعث می شود 

راحت تر بتوانیم امتیاز بگیریم.
عظیمی با اشاره به اینکه امسال 
برای اولین بار به کربلا رفته، 
افزود: سفر کربلای من و آقای 
ارجمند از بودجه موسسه نبوده 
و از جای دیگری تامین شده و 
از طرف همه شما نایب الزیاره 

ارجمند  داریوش  ادامه،  بودیم.در 
عضو هیات مدیره این موسسه 
از درگذشت آتیلا پسیانی ابراز 
تاسف کرد و خاطره کوتاهی از 
کودکی این بازیگر و مادرش 
جمیله شیخی تعریف کرد. 
ارجمند گفت: یاد آتیلا گرامی، 
من با او خیلی کار کرده ام. خیلی 
متاثر شدم که این جنین زود از 
میان ما رفت. باید ۸ سالگی او را 

می دیدیم.
او همچنین با ابراز تاسف از 
درگذشت فردوس کاویانی، از 
او به عنوان هنرمند بی حاشیه و 
مظلوم یاد کرد که در همه آثارش 

درجه یک بوده است.
ارجمند ادامه داد: برای همه 
دوستان آرزوی تندرستی می کنم 
ولی آسیاب به نوبت است و 
خود من چند سالی بیشتر از 

عمرم باقی نمانده. چه کسی 
فکر می کرد آتیلا این چنین 
زود از میان ما برود.این بازیگر 
با ابراز تاسف از جنگ فلسطین 
و غزه افزود: با دیدن تلویزیون از 
کشته شدن مردم، به هر دلیلی 
که باشد، رنج می بریم. انسان 
جانشین خداست روی زمین و 

جان او حرمت دارد.
در ادامه برنامه، هنرمندان متولد 
شهریور و مهر به نوبت روی 
صحنه رفتند و لوح تقدیر و 
عکس یادگاری گرفتند.در این 
برنامه، عباس شیرخدایی که از 
کشورمان  حماسه سرایان  معدود 
است، قطعه ای حماسی اجرا کرد . 
محمد گلریز، خواننده پیشکسوت 
نیز  به انگیزه بزرگداشت حافظ 
که روز بیستم مهر ماه است، چند 

بیتی از او خواند.
هارون یشیایی، غلامرضا امامی، 
نویسنده و مترجم، خسرو روشن، 
خوشنویس، هوشنگ توکلی، علی 
اصغر شاهوردی، میلاد کیایی، 
نوازنده و آهنگساز، علی کاوه، 
حسن زاهدی، جعفر خواجه 
شیرانی، محمد صیاد صبور ، 
میترا اعتضادی، محمود فرهمند، 
جمشید شاه محمدی، یدالله 
وفاداری، عبدالله اسکندری و... از 
جمله هنرمندانی بودند که در این 

جشن تولد شرکت داشتند.
داریوش ارجمند به هنگام تقدیر 
چهره پرداز  اسکندری،  عبدالله  از 
پیشکسوت تئاتر و سینما، هنر او 
را ستود و یادآوری نقل قولی از 
مهدی فتحی بیان کرد که گفته 

بود عبدالله، فلینی گریم است.

در تولد پیشکسوتان هنرمند چه گذشت؟


